АДМИНИСТРАЦИЯ

КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     00.00.0000                                     Проект                                № 00
п. Кобра
О внесении изменений в Административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области,

Рассмотрев письмо Министерства юстиции Кировской области от 04.12.2019 № 6912-47-07-03, в соответствии с Федеральным законом от 02.12.2019 N 390-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации" администрация Кобринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области, утвержденный постановлением администрации Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области от 21.06.2019 № 88(с изменениями от 18.10.2019 № 126) (далее Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 33 главы 3 Административного регламента изложить в  следующей редакции:

«33. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:

1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;

1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

3) установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг).

При разработке ежегодных планов проведения плановых проверок орган муниципального контроля обязан с использованием межведомственного информационного взаимодействия проверить информацию об отнесении включаемых в ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей к субъектам малого предпринимательства. Порядок такого межведомственного информационного взаимодействия устанавливается Правительством Российской Федерации.

Основанием для включения плановой проверки физического лица в проект плана проверок является истечения одного года со дня окончания последней плановой проверки.

В случае составления проекта плана проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей должностное лицо Администрации, ответственное за составление плана проверок, составляет сопроводительное письмо в органы прокуратуры.»

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте Кобринского сельского поселения.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Кобринского сельского поселения                       В.С. Сабитов